VOTO DE APLAUSO 016/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação

de Voto de Aplauso ao Senhor Laurentino Magno e à toda equipe, que atua no âmbito

do município de Sanharó, responsáveis pela emissão de identidades e outros

documentos pessoais, em reconhecimento ao relevante serviço prestado à

população.

A emissão de documentos oficiais é um serviço essencial para garantir a

cidadania e o pleno exercício dos direitos da população. O Senhor Laurentino Magno,

juntamente com sua equipe, desempenha essa função com extrema competência,

dedicação e compromisso, assegurando um atendimento ágil e eficiente à

comunidade.

O trabalho desenvolvido contribui significativamente para a organização e a

acessibilidade dos referidos serviços, facilitando a vida da população que necessita

regularizar sua identificação e demais registros essenciais. Dessa forma, esta

homenagem se faz justa e merecida, como forma de reconhecimento pelo empenho

e dedicação de todos os envolvidos.

Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

Cordialmente,

Gilson Barreto Rodrigues

 Vereador